武汉市人民政府文件
武政〔2023〕18 号

市人民政府关于公布第三届武汉工匠及

2023 年武汉市技能大师名单的通知

各区人民政府,市人民政府各部门:

为深入贯彻落实习近平总书记关于做好新时代人才工作的重

要思想,营造尊重技能尊重劳动的浓厚社会氛围,在基层推荐、专

家评审、实地考察、社会公示的基础上,经研究,决定命名丁根等 26

人为武汉工匠、丁忠盛等 49 人为武汉市技能大师 (具体名单附

后)。

希望各位武汉工匠和技能大师珍惜荣誉、砥砺奋进,大力弘扬

劳模精神、劳动精神、工匠精神,发挥好劳模工匠示范引领作用,为
—1—

推动经济社会高质量发展再立新功。 希望全市广大技能劳动者以

他们为榜样,爱岗敬业、刻苦钻研、勇攀高峰、追求卓越,在辛勤劳

动、诚实劳动、创造性劳动中成就梦想。

希望各级、各部门和广大

用人单位全面贯彻人才强市战略,加强高技能人才培养、使用、评

价、激励、宣传,加快打造爱党报国、敬业奉献、技艺精湛、素质优

良、规模宏大、结构合理的高技能人才队伍,为加快打造新时代英

雄城市,在湖北建设全国构建新发展格局先行区中当先锋、打头

阵、担当主力军,奋力谱写全面建设社会主义现代化国家武汉篇章

作出新的更大贡献。

武 汉 市 人 民 政 府

2023 年 12 月 22 日

—2—

第三届“武汉工匠”及 2023 年

武汉市技能大师名单

一、武汉工匠(26 人,按姓氏笔画排序)

丁　 根　 　 　 武汉地铁运营有限公司

王志强　 　 　 长江存储科技有限责任公司

王　 勇　 　 　 武汉软件工程职业学院

王　 琼(女) 武汉市水务集团有限公司

王　 毅　 　 　 东风汽车集团有限公司

孙建军　 　 　 中国一冶集团有限公司

严智虎　 　 　 中石化江钻石油机械有限公司

邹志强　 　 　 武汉重型机床集团有限公司

张文胜　 　 　 中车长江车辆有限公司

张清海　 　 　 武汉金盏玉叶茶文化有限公司

陈世富　 　 　 湖北航天技术研究院总体设计所

罗　 杰　 　 　 武汉船用机械有限责任公司

罗　 贤　 　 　 武昌船舶重工集团有限公司

胡　 伟　 　 　 武汉滨湖电子有限责任公司

胡惊雷　 　 　 武汉钢铁有限公司

徐静静(女) 武汉新芯集成电路制造有限公司

高何利　 　 　 长江空间信息技术工程有限公司(武汉)

黄礼妮(女) 武汉精益眼镜有限公司

—3—

黄春萍(女) 武汉市武昌区锦绣坊黄春萍汉绣工作室

曹　 云　 　 　 烽火通信科技股份有限公司

祁江源　 　 　 长江职业学院

李　 然　 　 　 长江职业学院

李夏薇(女) 湖北经济学院

李儒锋　 　 　 武汉凯骏服装集团有限责任公司

贾　 京　 　 　 湖北生态工程职业技术学院

曹　 博　 　 　 武汉市仪表电子学校

二、武汉市技能大师(49 人,按姓氏笔画排序)

丁忠盛　 　 　 中国一冶集团有限公司

万义华　 　 　 凌云科技集团有限责任公司

王　 刚　 　 　 武汉市天时建筑工程有限公司

王　 洋　 　 　 中国长江动力集团有限公司

王　 瑞　 　 　 武汉中车长客轨道车辆有限公司

王　 静　 　 　 武汉船舶职业技术学院

平先波　 　 　 中交第二航务工程局有限公司

皮佳杉　 　 　 武汉市第一商业学校

朱　 桐　 　 　 中国一冶集团有限公司

乔长俊　 　 　 东风本田汽车有限公司

任能强　 　 　 武汉市江夏区青龙山林场

刘　 进　 　 　 武汉钢铁有限公司

刘　 波　 　 　 格力电器(武汉)有限公司

—4—

刘　 洋　 　 　 长江存储科技有限责任公司

刘　 斌　 　 　 武汉高德红外股份有限公司

刘静雅　 　 　 中国铁路武汉局集团有限公司武昌南机务段

吴　 晴(女) 航天瑞奇电缆有限公司

邱俊杰　 　 　 武汉钢铁有限公司

余佑辉　 　 　 湖北中烟工业有限责任公司武汉卷烟厂

余智伟　 　 　 武汉港集装箱有限公司

邹　 星　 　 　 湖北电信工程有限公司

汪　 维　 　 　 武汉船用机械有限责任公司

沈思静(女) 湖北经济学院

宋　 剑　 　 　 岚图汽车科技有限公司

宋蓓莉(女) 武汉光迅科技股份有限公司

张　 朋　 　 　 凌云科技集团有限责任公司

张泽鸿　 　 　 中铁大桥局第七工程有限公司

张　 涛　 　 　 长江岩土工程有限公司武汉分公司

张朝丰　 　 　 长飞光纤光缆股份有限公司

陈汉龙　 　 　 中铁科工集团轨道交通装备有限公司

陈　 军　 　 　 中国铁路武汉局集团有限公司武汉电务段

陈鹏飞　 　 　 中石化江钻石油机械有限公司

郑　 振　 　 　 武汉软件工程职业学院

屈晓萌(女) 武汉天河机场有限责任公司

郝　 强　 　 　 武汉滨湖电子有限责任公司

—5—

抄送: 市委办公厅,武汉警备区,各人民团体,各民主党派。
市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市法院、检察院。
各新闻单位,各部属驻汉企业、事业单位。

　 武汉市人民政府办公厅 2023 年 12 月 25 日印发

段文非　 　 　 武汉武锅能源工程有限公司

段　 杨　 　 　 武汉重型机床集团有限公司

袁　 珺(女) 武汉市仪表电子学校

徐　 杨(女) 湖北安奥菲商贸有限公司

高　 灿　 　 　 中铁第四勘察设计院集团有限公司

郭方斌　 　 　 武汉昌斌餐饮管理有限公司

陶兴泉　 　 　 武昌船舶重工集团有限公司

陶　 婷(女) 中车长江车辆有限公司

黄宇恒　 　 　 武汉新芯集成电路制造有限公司

黄顺林　 　 　 武汉重工铸锻有限责任公司

黄　 健　 　 　 国能长源武汉青山热电有限公司

程有平　 　 　 武汉地铁运营有限公司

程　 葩(女) 武汉市第二社会福利院

詹　 键　 　 　 中韩(武汉)石油化工有限公司

—6—